
２０２３年５月１７日 

ジュニアクラス会員・保護者の皆様へ 

ジャパンスイミングスクール大原 

≪プールサイド参観のご案内≫ 

  

拝啓 新緑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は株式会社ジェイエスエスならびにジャパンスイミングスクール大原の「感染防止対策」にご理解とご協力を 

賜り、誠にありがとうございます。厚くお礼申し上げます。 

５/８から新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけが「５類感染症」に変更され日常を取り戻しつつありますが、 

一気に全ての緩和へ運ぶのではなく、段階を追って緩和していきながら、元の状態に戻していければと考えて 

おります。 

５月からジュニアクラスのレッスンを、タイムテーブルに表記されている時間へ戻して実施してはいますが、 

引き続きレッスン中の観覧はご遠慮いただいている状況となっております。 

この度は、５月と同様にジュニアクラス会員を対象とした「プールサイド参観実施」のご案内となります。 

対象クラス・日程は以下の通りとなります。 

 

対象クラス ： ベビーコース・キンダーコース・本科コース 

日    程 ： ２０２３年６月６日（火）～１８日（日） ※５/３１日(水)・６/２９(木)～３０日(金)は休館日となります。 

※今回は５月まで実施していたグループ分けをせずに、期間中２回までの参観とします。 

          

その他詳細は、裏面の「プールサイド参観要項」にてご確認ください。 

また引き続き、特に小さなお子様をお連れの場合でのフロント周り・更衣室などでのマスクなしの大声での会話、 

お子様の着替えを手伝う際に更衣室での保護者同士の会話につきましては、周囲の方へご配慮いただきますよう、 

何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

※緩和の最終段階である、「ギャラリーの完全開放」つきましては、７月から再開する予定でおります。 

 詳細につきましては６月中旬頃にご案内いたします。 

 

敬具 



 プールサイド参観要項  
 

「期      間」 ２０２３年６月６日（火）～１８日（日）  ※休館日：５/３１日(水)・６/２９(木)～３０日(金) 

「対      象」 ベビーコース・キンダーコース・本科コース 

「参観可能時間」 ベビーコース → 水・土曜日 １１：００～１１：３０ 

            キンダーコース → 火・金曜日 １５：５０～レッスン終了まで 

            本科コース → 火～土曜日（Ａ２・Ｅ２・Ｂ２・Ｃ２・Ｆ２・Ｄ３） １６：２５～１６：５５ 

                      火～金曜日（Ａ３・Ｅ３・Ｂ３・Ｃ３・Ｆ３） １７：２５～１７：５５ 

                      土曜日（Ｄ１） １３：２５～１３：５５ （Ｄ２） １４：２５～１４：５５ （Ｄ５） １５：２５～１５：５５ 

                      日曜日（Ｓ１）  ９：３５～１０：０５ （Ｓ２）１０：３５～１１：０５ 

※今回は５月まで実施していたグループ分けをせずに、期間中２回までの参観とします。 

 

「 注 意 事 項 」  

① フロントで「プールサイド参観利用者名簿」に必要事項をご記入いただいた後に、「プールサイド参観許可証」を 

お渡しします。※「体調チェックシート」のご記入・提出は必要ありません。 

② プールサイドへはギャラリー手前の扉からご入場ください。その際は土足厳禁となりますので、靴の脱ぎ履きは 

指定エリアでお願いします。（プールサイドへの入場は、１回のみとなり、退場後の再入場はできません） 

③ プールサイド参観者のギャラリーでの観覧・撮影はできませんので、ご了承ください。（参観時間終了後も含む） 

④ １家族２名（抱っこ・おんぶのお子様は除く）となります。どうしても小さなお子様をお連れしないと 

いけない場合にのみ、氏名をご記入の上、その旨をご提出の際にフロントへお伝えください。その際は親元から 

離れ大声を出したり、遊んだりしないよう、周囲の皆様へご配慮いただきますよう、ご協力ください。 

（抱っこ・おんぶのお子様は除く） 

⑤ プールサイドでの会話、お子様への声がけ、練習場所付近で密接・密集にならぬよう、周囲の方との間隔なども 

合わせてご配慮ください。 

⑥ プールサイドはたいへん暑くなっておりますので、半袖など薄着をおすすめします。 

⑦ 急な温度変化などにより、カメラ・ビデオのレンズがくもる場合がありますので、ご希望の方は事前にプールサイドで 

温めておきますので、フロントまでお申し出ください。 


